
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NACIOJAp DEIA  
/G /DO/ /A 

PACIDAD 

 

RECTIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N°163 DE 
2016 EN EL SENTIDO QUE SE INDICA 

RES. EXENTA: N° 0 271 
SANTIAGO, 2 7 ENE 2016 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; Ley N°20.882 de Presupuestos del Sector Público 
para el año 2016; Decreto Supremo N°18 de 2015 del Ministerio de Desarrollo Social, que 
nombra Director Nacional de SENADIS; Resolución Exenta N°163 de 2016; Resolución N° 
1600, de 2008, de la Contraloría General de la República y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. La Resolución Exenta N°163, de 19 de enero de 2016, del Servicio Nacional de la 
Discapacidad aprobó las bases y dispuso el financiamiento del Programa Tránsito a la 
Vida Independiente del año 2016. 

2. Que, existen errores de digitación en las bases del referido programa en su capítulo 2 
"Recursos Disponibles", respecto del monto disponible, indicada en el recuadro 
correspondiente a las Regiones Metropolitana y Maule, la primera donde dice 
"$472.000.000", debe decir "$406.820.000", y en la segunda donde dice "$50.000.000", 
debe decir "$44.400.000". 

3. Lo dispuesto en el artículo N°62, de la Ley 19.880 que Establece Bases de los 
Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración 
del Estado que faculta al Servicio para: "de oficio o a petición del interesado, aclarar los 
puntos dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de cálculos 
numéricos y, en general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de 
manifiesto en el acto administrativo". 



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

RESUELVO: 

1. RECTIFÍCASE la Resolución Exenta N°163 de fecha 19 de enero de 2016 del Servicio 
Nacional de la Discapacidad, en el sentido de reemplazar en las bases el monto 
disponible para las Regiones Metropolitana y Maule, de la siguiente manera: 

Región 
Monto Disponible 

Donde dice Debe decir 

Metropolitana $472.000.000 $406.820.000 

Maule $50.000.000 $44.400.000 

2. IMPÚTESE el gasto que demanden los convenios al Subtítulo 24, ítem 01 y 
asignación 591 correspondiente del presupuesto del año 2016. 

3. ACTUALÍCESE las Bases a que hace referencia el considerando primero de la 
presente Resolución Exenta 

4. DIFÚNDASE la versión actualizada de las presentes bases a través de la página web 
del Servicio. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

0) CHA GAMBOA 
1■̀ -ctor Nacional 

Servicio Nacional de la Discapacidad 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 


	Page 1
	Page 2

